
Escuela Tecnológica
Instituto Técnico Central
Est¿blecim'eñto PLbllco de Educac,ó1 SLoenor

nesolucrót r,¡úmeno 404

( 0l d" agorto de2}22 )

Por medio de la cual se declara desierto la lnvitación Publica \P-O37-2O22

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,
En uso de las facultades legales y estatutaries, y en espec¡al las que le confieren las Leyes
80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Acuerdo 005 de 20'13
expedido por el Consejo D¡rectivo, y demás normas que le apliquen, y

GONSIDERANDO:

Oue, la Escuela Tecnológica lnst¡tuto Técn¡co Cenkal, realizó la convocator¡a públ¡ca
med¡ante la modalidad de la lnvitac¡ón Pública del proceso No. 1P437 -2022, cuyo objeto
es "SUMINISTRO DE iIIATERIALES E lNSUi,lOS DE FERRETERIA, ELECTRICOS Y
ELECTRONICOS PARA LA REALIZACION DE PROYECTOS DE INVESTIGACION DE
SEiiILLEROS DE INVESTIGACION DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO
TÉCNICO CENTRAL."

Que, el Presupuesto Of¡c¡al par¿¡ esta contratación se estimó en la suma CATORCE
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA PESOS CON
DIECIOCHO CENTAVOS M/CTE ($l/t.852.140,18) lncluye ¡mpuestos, gastos y
retenciones, respaldado con el Cert¡licado de D¡spon¡b¡lidad Presupuestal No. 'l¡822 de
2022, exped¡do por el área de Presupuesto de la Entidad.

Que, en cumplimiento a la normat¡v¡dad v¡gente en materia de contratac¡ón estatal el
proceso fue publ¡cado en la plataforma SECOP ll, el dia 22 de júnio 2022.

Que conforme con el cronograma del proceso, la presentac¡ón de ofertas a través de la
plataforma SECOP ll estjaba establec¡da para el día 5 de julio 2022.

Que, una vez vencido el plazo la entidad no rec¡bió ninguna oferta para este proceso.

En mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

ARTíCULO l: Declarar desierto la lnvitac¡ón Publ¡ca No. 1P{,37-2022, cuyo objeto es
"SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS DE FERRETERIA, ELECTRICOS Y
ELECTRONICOS PARA LA REALIZACION DE PROYECTOS DE INVESTIGACION DE
SEÍI'ILLEROS DE INVESTIGACION DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO
TÉCNICO CENTRAL." por las razones expuestas en la parte motiva de esta resolución.

ARTíCULO 2: Publ¡car la presente Resolución en los térm¡nos de ley.

ARTíCULO 3: Contra la presente Resolución no procede recurso alguno.

ARTíCULO 4: La presente Resolución, dado la naturaleza del acto, los efectos juríd¡cos
rigen a partir de la fecha de publicación.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., al pr¡mero (1') de agosto de 2022

El Rector

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA
Reusón cor eúdencia declronrca

Áñgela Md¡á Asdjrr¡ Gsciá - Prcl€lio.ld dé AIDyo Rodofia
Edgár Mañdo Lóp€z Uzdao - S€cr.lrio G€.'er¿l
A.riel fovar frm62 - vic€nédor Adminiltrátvo y FiÉñciero
Oiana Rocio Gu€Íero Rodr¡guez - ProGJond Juridicá de Contrrlac¡ón
Claudiá Fem Garc¡a - Prcf6ima¡ Bp€ci{¡lizada Conratación

Pmt€.(ifi c.o erid€ída elscúóoká:
ELbo¡i: Andr8 Fdap€ Tm.ña v- cmüdirtá adquis¡c¡me3.

CLASIF. DE
CONFIDENC¡AL¡DAD

IPC CLASIF. DE
fNÍEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIEILIDAD I

DE

()..r"D

A


